蒙古自治区人民政府关于锡林郭勒盟西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司“2.23” 井下车辆

伤害重大生产安全事故调查报告的批复》（内政字[2019]79号）；2、事故调查相关取证材料；3、

询问笔录28份。

以上事实违反了《中华人民共和国安全生产法》第一百零九条、《生产安全事故罚款处罚

规定（试行）》（原国家安全生产监督管理总局令第13号）第十六条的规定，依据《中华人民共

和国安全生产法》第一百零九条第（三）项、《生产安全事故罚款处罚规定（试行）》 (原国家安

全生产监督管理总局令第13号）第十六条第（二）项的规定，决定给予处民币4,990,000.00元

（肆佰玖拾玖万元整）罚款的行政处罚。

处以罚款的，罚款自收到本决定书之日起15日内缴至内蒙古自治区锡林郭勒盟财政局，账

号15001102039052500157（建行锡林郭勒政务中心支行），到期不缴每日按罚款数额的3%加

处罚款。

如果不服本处罚决定， 可以依法在60日内向锡林郭勒盟行政公署或者内蒙古自治区应急

管理厅申请行政复议，或者在6个月内依法向锡林浩特市人民法院提起行政诉讼，但本决定不

停止执行，法律另有规定的除外。逾期不申请行政复议、不提起行政诉讼又不履行的，本机关将

依法申请人民法院强制执行或者依照有关规定强制执行。

[...]

主要证据有：1、《锡林郭勒盟西乌珠穆沁旗银

漫矿业有限责任公司“2.23”井下车辆伤害重大生产安全事故调查报告》及《内蒙古自治区人

民政府关于锡林郭勒盟西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司“2.23” 井下车辆伤害重大生产

安全事故调查报告的批复》（内政字[2019]79号）;2、事故调查相关取证材料；3、询问笔录2份。

以上事实违反了《中华人民共和国安全生产法》第十八条的规定，依据《中华人民共和国

安全生产法》第九十二条第（三）项的规定，决定给予处上一年年收入百分之六十的罚款，经

调查核实上一年年收入是502788.12元（伍拾万零贰仟柒佰捌拾捌元壹角贰分）,按照百分之

六十计算，处人民币301672.87元（叁拾万零壹仟陆佰柒拾贰元捌角柒分整）罚款的行政处罚。

处以罚款的，罚款自收到本决定书之日起15日内缴至内蒙古自治区锡林郭勒盟财政局，账

号15001102039052500157(建行锡林郭勒政务中心支行）,到期不缴每日按罚款数额的3%加

处罚款。

如果不服本处罚决定， 可以依法在60日内向锡林郭勒盟行政公署或者内蒙古自治区应急

管理厅申请行政复议，或者在6个月内依法向锡林浩特市人民法院提起行政诉讼，但本决定不

停止执行，法律另有规定的除外。逾期不申请行政复议、不提起行政诉讼又不履行的，本机关将

依法申请人民法院强制执行或者依照有关规定强制执行。

[...]

负有重要领导责任。主要证据有：1、《锡林郭勒盟西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司“2.23”

井下车辆伤害重大生产安全事故调查报告》及《内蒙古自治区人民政府关于锡林郭勒盟西乌

珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司 “2.23” 井下车辆伤害重大生产安全事故调查报告的批复》

（内政字[2019]79号）;2、事故调查相关取证材料；3、询问笔录2份。

以上事实违反了《中华人民共和国安全生产法》第十八条的规定，依据《中华人民共和国

安全生产法》第九十二条第（三）项的规定，决定给予处上一年年收入百分之六十的罚款，经

调查核实上一年年收入是322692.12元（叁拾贰万贰仟陆佰玖拾贰元壹角贰分）,按照百分之

六十计算，处人民币193615.27元（壹拾玖万叁仟陆佰壹拾伍元贰角柒分整）罚款的行政处罚。

处以罚款的，罚款自收到本决定书之日起15日内缴至内蒙古自治区锡林郭勒盟财政局，账

号15001102039052500157(建行锡林郭勒政务中心支行）,到期不缴每日按罚款数额的3%加

处罚款。

如果不服本处罚决定， 可以依法在60日内向锡林郭勒盟行政公署或者内蒙古自治区应急

管理厅申请行政复议，或者在6个月内依法向锡林浩特市人民法院提起行政诉讼，但本决定不

停止执行，法律另有规定的除外。逾期不申请行政复议、不提起行政诉讼又不履行的，本机关将

依法申请人民法院强制执行或者依照有关规定强制执行。